[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Совет Чупинского городского поселения

РЕШЕНИЕ №113
34 сессии 4 созыва
пгт.Чупа                                                                                                                    16 ноября 2020 года
«О выражении несогласия Совета Чупинского

городского поселения»
     Руководствуясь  статьями 13,28 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  муниципального образования «Чупинское городское поселение», принимая во внимание результаты публичных слушаний, проведенных 16 ноября  2020 года с целью выявления мнения населения Чупинского городского поселения по вопросу объединения Чупинского городского поселения и Малиновараккского сельского поселения в форме объединения муниципальных образований «Малиновараккское сельское поселение» и «Чупинское городское поселение» Лоухского муниципального образования Республики Карелия, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, с присвоением вновь образованному муниципальному  образованию наименования «Чупинское городское поселение» с наделением его статусом городского поселения с административным центром в пгт.Чупа
Совет Чупинского городского поселения

РЕШИЛ:

       выразить несогласие Совета Чупинского городского поселения на  преобразование Чупинского городского поселения, Малиновараккского сельского поселения, входящих в состав Лоухского муниципального района Республики Карелия, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, с присвоением вновь образованному муниципальному  образованию наименования «Чупинское городское поселение» с наделением его статусом городского поселения с административным центром в пгт.Чупа.
          Председатель Совета Чупинского городского поселения                      Ескин А.В.